
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 27/03/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE VIE DI COMUNICAZIONE 11
marzo 2008, n. 40
 
P.I.C. Interreg III B Archimed 2000-2006- Asse II “Trasporti e rete di comunicazione”. Misura 2.1
“Sviluppo di trasporti efficaci e sostenibili”. Progetto Med.In.Tra.D.E. (Mediterranean Integrated for
Development Enterprises) “Assistente Coordinatore e responsabile rendicontazione”. Adempimenti
contabili.
 
 
Il Dirigente del Settore Programmazione Vie di Comunicazione, Dott. Antonio Enrico Ponzo, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Settore medesimo e dall’Ufficio Sistema Portuale ed Aeroportuale,
 
- VISTA la L.R. n. 7/1997
 
- VISTA la L.R. n. 28/2001 e ss.mm. ii – art. 78, commi 2 e 3
 
- VISTA la DGR n. 988/2007
 
Premesso che
 
- la Giunta Regionale, con provvedimento n. 988 del 26 giugno 2007 ha approvato il progetto
Med.In.Tra.D.E. relativo alla promozione di un sistema di trasporto integrato attraverso lo sviluppo di
strumenti e metodologie utili ad assicurare un continuo movimenti di merci e di persone, provvedendo,
altresì, ad operare la variazione al bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2007, ai sensi e
per gli effetti dell’Art. n. 42 della L.R. n. 28/2001, nella parte di Entrata sul capitolo n. 2033411, già
istituito giusto atto deliberativo n.1568 del 23/10/2006, e nella parte di Spesa con l’istituzione del nuovo
capitolo n. 1083234, U.P.B. 09.02.01;
 
- con il medesimo provvedimento, la Giunta Regionale ha proceduto, altresì, all’approvazione di tre
schemi di contratto da utilizzarsi per ciascuno dei seguenti soggetti:
a. Fornitore della tecnologia;
b. Fornitore dei servizi grafici ed editoriali;
c. Responsabile del coordinamento delle attività previste dall’application form nonché della gestione
amministrativo-contabile (Rendicontazione);
 
La Giunta regionale, con il medesimo atto deliberativo, ha, inoltre, autorizzato l’Assessorato ai Trasporti
e Vie di Comunicazione, competente per materia, a porre in essere tutti i successivi adempimenti
necessari all’attuazione del Progetto;
 

1



Considerato che:
 
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 11, D.Lgs 163/2006 il soggetto cui affidare l’incarico di
“Responsabile del coordinamento delle attività previste dall’application form nonché della gestione
amministrativo-contabile (Rendicontazione)” è stato individuato nella persona del:
 
- Dott. Antonio Scardigno, nato a Castellaneta (TA) in data 16 giugno 1972 e residente in Bari alla via
Angelo Bertolini n. 14, C.F SCRNTN72H16C136E, P. I.V.A. 06561390722
 
- in data odierna è stato sottoscritto il disciplinare che regola i rapporti fra la Regione Puglia,
rappresentata dal Dirigente il Settore Programmazione Vie di Comunicazione dell’Assessorato
Regionale ai Trasporti e Vie di Comunicazione, giusta D.G.R. n. 988 adottata in data 26 giugno 2007, ed
il soggetto come innanzi individuato;
 
- tale disciplinare comporta una spesa complessiva pari ad euro 1.200,00, comprensivi di oneri fiscali,
assistenziali e previdenziali.
 
In relazione a quanto appena riferito, occorre procedere alla presa d’atto del disciplinare sottoscritto fra
la Regione Puglia, come sopra rappresentata, ed il Dott. Antonio Scardigno, nonché ai conseguenti
adempimenti contabili, provvedendo all’impegno di spesa pari ad euro 1.200,00, con imputazione al
capitolo n. 1083234 U.P.B. 09.02.01. “Spese per l’attuazione del progetto Med.In.Tra.D.E. – INTERREG
III B ARCHI-MED”.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI EX L.R. 28/2001 e ss.mm.ii.
 
- Somma da Impegnare: euro 1.200,00
- Capitolo di imputazione della spesa: n. 1083234/07 U.P.B. 09.02.01. Parte II Spesa. “Spese per
l’attuazione del progetto Med.In.Tra.D.E. – INTERREG III B ARCHI-MED”.
- Esercizio Finanziario:2008;
- Gestione: Residui di stanziamento 2007
- Creditore: Dott. Antonio Scardigno, nato a Castellaneta (TA) in data 16 giugno 1972 e residente in Bari
alla via Angelo Bertolini n. 14, C.F SCRNTN72H16C136E, P. I.V.A. 06561390722
 
Ritenuto di poter provvedere agli adempimenti proposti nella sopra riportata relazione istruttoria,
 
DETERMINA
 
A. Di prendere atto del disciplinare sottoscritto fra la Regione Puglia, rappresentata dal Dirigente il
Settore Programmazione Vie di Comunicazione dell’Assessorato Regionale ai Trasporti e Vie di
Comunicazione, ed il Dott. Antonio Scardigno;
 
B. Di impegnare, per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte,
la complessiva somma di euro 1.200,00, con imputazione al capitolo n. 1083324/07 U.P.B. 09.02.01 del
bilancio per l’esercizio finanziario 2008, così come riportato negli adempimenti contabili;
 
C. Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante affissione dello stesso all’Albo istituito
presso la sede dell’Assessorato ai Trasporti – Settore Programmazione Vie di Comunicazione e
pubblicazione sul B.U.R.P. - Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 

2



D. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web della Regione Puglia, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 1, comma 127, della Legge 662/1996, come modificato dall’art. 3, comma 54, della Legge
244/2007;
 
E. Di disporre la trasmissione di un originale del presente provvedimento, redatto in duplice esemplare,
alla Segreteria della Giunta Regionale;
 
F. Di notificare il presente provvedimento e una copia della convenzione sottoscritta al soggetto
interessato;
 
G. Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della
Ragioneria, che ne attesta la copertura finanziaria.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
dott. Antonio Enrico Ponzo

3


